
گروه ورزش/  صعود مقتدرانه تیم ملی ایران به جام جهانی قطر و هم گروهی یوزها با 
تیم های انگلیس، آمریکا، برنده پلی آف اروپا )ولز یا برنده بازی اسکاتلند - اوکراین( 
فوتبال دوستان را در یک انتظار چند ماهه و شیرین برای آغاز جام جهانی 2022 
قرار داده و آن ها امیدوارند تیم ملی کشورمان که به اذعان کارشناسان و رسانه 
های داخلی و خارجی نسل طلایی فوتبال ایران را در اختیار دارد برای نخستین بار 
بتواند از گروهش صعود کند و به جای سه بازی چهار بازی یا بیشتر را در جام جهانی 
قطر انجام دهد. این انتظار و محقق شدن آرزو و رویای فوتبال دوستان ایرانی 
مستلزم تدارک خوب یوزها و تامین امکانات مورد نیاز سرمربی و بازیکنان تیم اعم 
از پرداخت به موقع دستمزد، اردو و بازی های تدارکاتی خوب و حمایت همه جانبه 
از سوی دولت و وزارت و فدراسیون فوتبال و سایر نهادهاست، اما هنوز چند روز از 
قرعه کشی نگذشته که مشکلات مثل دمل های چرکین یکی یکی سر باز می کنند! 
دراگان اسکوچیچ در حالی برنامه اردو و بازی های تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران 
را طراحی کرده که تکلیف دستیاران ایرانی او برای حضور در جام جهانی 2022 
قطر همچنان نامشخص است و درخواست او برای پرداخت دستمزد دو دستیار 
ایرانی اش با پاسخ منفی و این که پولی در خزانه فدراسیون فوتبال نیست مواجه 
شده است. کریم باقری و وحید هاشمیان دستیاران سرمربی تیم ملی ایران در مسیر 
صعود به جام جهانی بودند که در کنار آن ها مهرداد خانبان به عنوان آنالیزور نیز 
حضور داشت. از قرار معلوم فدراسیون فوتبال همچنان موفق به پرداخت دستمزد 
کامل مربیان داخلی تیم ملی نشده که همین موضوع با اعتراض باقری و هاشمیان 
روبه رو شده است. دستیاران ایرانی اسکوچیچ پس از قرعه کشی رقابت های جام 
جهانی قطر خواهان دریافت پاداش و مبلغ قرارداد خود شده اند اما پاسخ فدراسیون 
فوتبال در واکنش به این درخواست عجیب تر از قبل بوده است. فدراسیون فوتبال 
ایران بی پولی را عامل اصلی نپرداختن مطالبات کادر فنی تیم ملی اعلام کرده 

و گفته  است تا زمانی که پول به آن ها نرسد توان پرداخت این مبالغ را هم ندارد.
میرشاد ماجدی سرپرست فدراسیون فوتبال که خزانه خالی را از تیم شهاب الدین 

عزیزی خادم رئیس عزل شده فدراسیون فوتبال تحویل گرفته در شرایط عجیبی 
قرار دارد. فدراسیون فوتبال ایران به واسطه صعود تیم ملی به جام جهانی صاحب 
پاداش 16 میلیون دلاری شده است که 12 میلیون دلار آن را فیفا و 4 میلیون دلار 
دیگر را کنفدراسیون فوتبال آسیا پرداخت می کنند. عزیزی خادم رئیس معزول 
فدراسیون فوتبال چند روز پیش از بازی برگشت ایران و عراق که تکلیف صعود ایران 
را در صورت برد مشخص می کرد در مصاحبه ای رسمی گفته بود:» پاداش صعود به 
جام جهانی 16 میلیون دلار خواهد بود. 12 میلیون دلار از سوی فیفا و فکر می کنم 
حدود 3.5 تا 4 میلیون دلار هم AFC پرداخت می کند که روی هم رفته 16 میلیون 
دلار می شود. این موفقیت در شرایطی است که هزینه صعود به جام جهانی کمتر 
از 2 میلیون دلار شده است.« 16 میلیون دلار)که با دلار 27 هزار تومانی بیش از 
430 میلیارد تومان می شود( می تواند یک تحول بزرگ در فدراسیون فوتبال به 
وجود بیاورد و تیم ملی بدون دغدغه و با تدارکی عالی راهی قطر شود اما مشکل این 
جاست که به دلیل تحریم های بانکی ایران، پاداش صعود مثل دیگر درآمدهای ملی 
و باشگاهی ایران در حساب فیفا و  AFCبلوکه شده است و ایران دسترسی به این پول 
هنگفت ندارد! دسترسی به این پاداش بزرگ فقط با رفع تحریم ها امکان پذیر است 
که آن هم به مذاکرات وین و احیای برجام بستگی دارد! پیش از این و در سال های 
اخیر هم بارها تیم های ملی و باشگاهی ایران طی نامه نگاری با فیفا و ای اف سی 
 خواستار پرداخت پاداش ها یا انتقال همه یا بخشی از آن ها به طلبکاران خارجی 
تیم های ایرانی شده که این نامه ها با پاسخ منفی و این که امکان چنین کاری وجود 
ندارد مواجه شده است. پرسپولیس چند ماه پیش برای پرداخت طلب برانکو و 
کالدرون چند نوبت با ای اف سی و فیفا نامه نگاری کرد که نتیجه ای نداشت و در 
نهایت طلب هنگفت این دو مربی خارجی سرخ ها از منابع داخلی تامین شد. به 
نظر می رسد ثروتمندترین فدراسیون ورزشی ایران بیشتر از همه نهادهای ورزشی 
قربانی تحریم و سیاست شده و ماجدی و دوستانش در فدراسیون فوتبال باید به فکر 

منابع دیگر برای تامین نیازهای تیم ملی و دستمزد کادرفنی باشند.
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آفساید 

سوژه

حضور دژاگه در نساجی منتفی شد

در حالی که طی روزهــای اخیر و با حضور اشکان دژاگه، 
کاپیتان تیم ملی فوتبال در تمرینات نساجی مازندران 
شایعه حضور این بازیکن در جمع شاگردان الهامی را قوت 
بخشیده بود، اما با اعلام سیف ا...پور، مدیرعامل نساجی 
این انتقال رسماً منتفی شد.ایزد سیف   ا...پور در واکنش به 
جذب دژاگه گفت: او به واسطه رفاقتی که با مسعود شجاعی 
و ساکت الهامی دارد در تمرینات ما حضور پیدا می کند، اما به 
لحاظ قانونی، نقل و انتقالات به پایان رسیده و ما نمی توانیم 

از دژاگه استفاده کنیم.

ایران-نیوزیلند؛ اولین دیدار دوستانه
ــزاری مراسم  ــرگ مسئولان فــدراســیــون فوتبال پــس از ب
قرعه کشی جام جهانی 2022 قطر، تلاش و رایزنی خود 
را برای برگزاری دیدارهای دوستانه آغاز کردند.در همین 
زمینه هماهنگی های لازم برای برگزاری دیدار دوستانه 
تیم ملی مقابل نیوزیلند انجام شده و قرار است این مسابقه 

خرداد ماه در دوحه قطر برگزار شود.

ابهام در صدور مجوز بازی مدافع  
سرباز آبی ها

مدتی پیش دو بازیکن تیم فوتبال استقلال بــرای انجام 
خدمت سربازی راهی تیم ملوان بندرانزلی شدند و همین 
مسئله نارضایتی  و گلایه  هایی را از جانب این دو بازیکن به 
دنبال داشت.با این حال با تلاش مسئولان باشگاه استقلال 
محمدحسن مرادمند در آستانه بازگشت به جمع شاگردان 
فرهاد مجیدی قرار دارد اما همان طور که سرمربی آبی ها 
نیز اعلام کرد تا مدافع تیمش را در تمرینات نبیند نمی توان 
به طور قطعی این موضع را تمام شده دانست. ضمن این که 
مدیران باشگاه استقلال و شخص مصطفی آجورلو در حال 
انجام پیگیری های لازم برای مشخص شدن وضعیت یزدانی 
و بازگشتش به تیم هستند.البته با توجه به این که کارت بازی 
این دو بازیکن برای تیم ملوان بندرانزلی صادر شده، به نظر 
می رسد آن هــا در صــورت مهیا شدن شرایط بازگشت نیز 
نمی توانند در ادامه مسابقات فصل جاری به میدان بروند و 
باید دید سرانجام این ماجرا بین باشگاه استقلال و سازمان 

لیگ به کجا خواهد رسید.

به نقل از روزنامه »الاقتصادیه« عربستان، هزینه کلی اسکان تیم های حاضر 
در لیگ قهرمانان آسیا در کشور عربستان حدود 3 میلیون دلار اعلام شده 
است.کنفدراسیون فوتبال آسیا پرداخت کامل هزینه های اقامت در هتل 
را برای تیم ها تضمین کرده است. این هزینه برای هر تیم مبلغ 150 هزار 
دلار و برای یک گروه )شامل چهار تیم( 600 هزار دلار اعلام شده است.
مسابقات منطقه غرب لیگ قهرمانان آسیا به صورت متمرکز به میزبانی 
کشور عربستان برگزار می شود و فولاد خوزستان و سپاهان ایران هم 
نمایندگان کشورمان در این رقابت ها هستند.به این ترتیب هزینه اقامت هر 
یک از تیم های فولاد و سپاهان بیش از 4 میلیارد تومان تخمین زده می شود.

پرسپولیس-آلومینیوم اراک در جام حذفی
رونمایی از سومین تیم نیمه نهایی

گروه ورزش/  روز گذشته با برگزاری دو بازی مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی برگزار شد تا تکلیف دو تیم صعود 
کننده به نیمه نهایی این رقابت ها مشخص شود. در همین 
مرحله بازی تیم های پرسپولیس و آلومینیوم اراک هم قرار 
بود دیروز در ورزشگاه آزادی برگزار شود اما به دلیل آلودگی 
هوا این مسابقه لغو و به امروز موکول شد.این نخستین بازی 
پرسپولیس در سال جدید است که با حضور تماشاگران 
برگزار خواهد شد و حــدود 25 هــزار بلیت بــرای فروش 
اینترنتی در اختیار هــواداران قرار گرفته است، اما نکته 
جالب این که باوجود گذشت چندین ماه از آخرین تقابل 
پرسپولیس با حضور تماشاگران )به جز دربی( استقبال 
اندکی از بازی با آلومینیوم شده است.طبق آخرین اخبار 
رسیده به خبرنگار خراسان حدود 20 هزار بلیت هنوز باقی 
مانده و با توجه به ساعت برگزاری بازی در دومین روز هفته 
احتمالا شاهد استقبال کمرنگ هواداران پرسپولیس از 
بازی امروز خواهیم بود. پرسپولیس برای این بازی رقم 
بلیت را از 200 هزار تومانی تا 50 هزار تومان تعیین کرده 
و این قیمت گذاری مسلما در روند بلیت فروشی بی تاثیر 
نبوده است. البته به نظر می رسد نتایج اخیر سرخ پوشان و 
نمایش های نامطلوب هم باعث شده تا طرفداران این تیم 
میل چندانی به حضور در ورزشگاه نشان ندهند. با توجه 
 به این مسئله بازی امروز برای یحیی و شاگردانش اهمیت 
ویژه ای خواهد داشت چرا که با توجه به شرایط جدول در 
لیگ برتر و فاصله 6 امتیازی با استقلال؛ جام حذفی به 
هدف اول سرخ ها تبدیل شده تا امسال هم برای ششمین 

سال متوالی فصل را حداقل با یک جام به پایان برسانند.
برنامه ادامه یک چهارم نهایی جام حذفی       

امروز: پرسپولیس-آلومینیوم اراک؛ساعت 20:30
فردا : استقلال-نساجی؛ساعت 20:30

از میان خبرها

آخرین فرصت قایدی برای بازگشت به تیم ملی
مهدی قایدی ستاره سابق استقلال با پیوستن به تیم اماراتی کم کم در سراشیبی نزول قرار 

گرفت تا جایی که حالا جایگاه سابقش در تیم شباب الاهلی را نداشته و از آن بدتر این که 
در سال جام جهانی، از دایره تیم ملی هم دور شده و ممکن است حتی جام جهانی 

را هم از دست بدهد.شباب الاهلی به عنوان یکی از نماینده های کشور امارات در 
لیگ قهرمانان آسیا، در گروه سوم این مسابقات همراه با آخال ترکمنستان، الغرافه 

قطر و فولاد ایران حضور دارد و شاید این بازی ها برای بازگشت قایدی به اردوهای 
تیم ملی فرصتی ویژه و آخرین فرصت باشد.ستاره سابق آبی پوشان در نیمه دوم نخستین 
دیدار این تیم در لیگ قهرمانان آسیا مقابل آخال به جای »محمد جوما« به میدان رفت و 

تنها یک نیمه فرصت بازی پیدا کرد. قایدی امیدوار است در دیدارهای باقی مانده تیمش 
در این مسابقات فرصت بیشتری برای بازی پیدا کند تا در نهایت بار دیگر نظر مثبت 

اسکوچیچ را برای حضور در تیم ملی جلب کند.

بازگشت گلر جنجالی به جمع سرخ ها

لک از فردا در تمرین پرسپولیس؟
گروه ورزش/ بعد از جدایی علیرضا بیرانوند همه 

به دنبال دروازه بانی بودند که بتواند تا حد زیادی 
نگرانی بابت خط دروازه ایــن تیم را کاهش 
دهد. در آستانه لیگ قهرمانان آسیا و جایی که 

پرسپولیس بعد از انجام دو بازی در قعر 
جدول حضور داشت و امید چندانی 

به صعود نداشت، جذب حامد لک 
در این تیم صورت گرفت. لک که 

همیشه تمایل خود برای پوشیدن 
پیراهن این تیم را ابراز کرده بود، 
در نهایت به آرزوی خود رسید و 
در همان ابتدای کار در آزمون 
بزرگ لیگ قهرمانان آسیا قرار 
گرفت. نمایش چشمگیر او در 
این رقابت ها و خصوصا دیدار 
مقابل النصر عربستان که منجر 
به صعود دوباره سرخپوشان به 

فینال آسیا شد، اعتماد به شماره 
ــواداران  یک جدید پرسپولیس را بین ه

این تیم افزایش داد. دروازه بـــان سرخ ها 
اما دوران نزول خود را در این فصل با سرعت 

بالایی دنبال کرده است. ناکامی در کلین شیت 
در هفته های ابتدایی فصل و در ادامه اشتباهات 

مرگبار باعث شد تا او به شدت زیر فشار هجمه های 
سنگین قـــرار گــیــرد. نمایش او در دیــدارهــای 
تدارکاتی خصوصا برابر پیکان و این آخری برابر 
تیم المپیک ایران اما دیگر جای هیچ دفاعی باقی 

نگذاشت تا یحیی گل محمدی تصمیم مهمی 

در این زمینه اتخاذ کند و با منع دروازه بــان تیمش از 
تمرینات گروهی، فرصت مناسبی در اختیار او قرار 
دهد تا به شرایط گذشته اش بازگردد. لک این روزها 
تمرینات اختصاصی و دور از دیگر بازیکنان این تیم 
را دنبال می کند و بعد از این که دیدار مقابل 
هــوادار را از دست داد و حتی در لیست 
این تیم قرار نداشت، برابر آلومینیوم نیز 
در لیست قــرار نگرفت و همان پروسه 
تمرینات اختصاصی را دنبال می کند 
تا مشخص نباشد چه زمانی شرایط 
همراهی این تیم را به دست خواهد 
در  پرسپولیس  ســرمــربــی  آورد. 
نشست خــبــری پیش از جــدال 
مقابل آلومینیوم اراک در جام 
حذفی و این که وضعیت حامد 
لک به چه شکل است، این طور 
واکنش نشان داده بود: "شرایطی 
که حامد در این چند هفته داشته، 
خوب نبوده است، چه به لحاظ فنی و چه به لحاظ 
مسائل دیگر. این که او الان به تنهایی و با یک مربی 
ایــن دلیل  به  اختصاصی تمرین می کند، فقط 
است که می خواهد کمی بیشتر راجع به فوتبال 
و رفتار و مسائل فنی اش فکر کند. این تصمیمی 
است تا او بیشتر فکر کند. فکر نمی کنم در نهایت 
مشکل خاصی به وجود بیاید. قطعاً حضور حامد در 
روزهای آینده می تواند به ما کمک کند."با توجه به 
این اظهارنظر احتمالا بعد از بازی حذفی پرسپولیس 
لک به تمرینات گروهی سرخ ها باز خواهد گشت.

ویژه

آل کثیر و دو راهی عمل جراحی یا اخراج!
تمرینات پرسپولیس در حالی ادامه دارد که عیسی آل کثیر با وجود گذشت 
چهار ماه از زمان مصدومیت خود از ناحیه رباط صلیبی همچنان علاقه ای به 
عمل جراحی ندارد. آل کثیر اصرار دارد هیچ مشکلی برای بازی کردن ندارد 
و تمام تضمین های لازم را هم در این خصوص می دهد اما مشورت گل محمدی 
با جراحان متخصص نتیجه ای دیگر به همراه داشته است.سرمربی پرسپولیس 
در جلسات متوالی که با آل کثیر برگزار کرد سعی بر مجاب کردن مهاجم تیمش 
برای انجام عمل جراحی داشت اما وی همچنان حاضر به انجام این عمل نیست.

همین موضوع سبب شد تا گل محمدی در نشست ابتدای سال خود با آل کثیر خبر 
از کنار گذاشتن او تا پایان فصل دهد. یحیی گل محمدی پا را فراتر از این موضوع هم 
گذاشت و به آل کثیر اعلام کرده است به هیچ وجه با چنین شرایطی حاضر به حفظ 

او نیست و باید رباط صلیبی خود را به تیغ جراحان بسپارد.

 هزینه ۸ میلیاردی 
اقامت فولاد و سپاهان در عربستان

گزارش

نگاه فرهاد به رکوردهای جذاب
گروه ورزش/ رکورد بهترین خط دفاعی در تاریخ ادوار لیگ برتر با تنها 
13 گل خورده در هجدهمین دوره لیگ برتر در دست تیم استقلال 
است و آن ها امیدوارند در این فصل بتوانند این رکورد خود را بهبود 
بخشند. استقلالی ها که در پایان هفته بیست و چهارم با 55 امتیاز در 
صدر جدول قرار دارند، در این 24 بازی تنها ۸ بار دروازه شان باز شده 
 که یک بار آن از روی نقطه پنالتی و 7 بار در جریان بازی بوده است. 
آن ها این ۸ گل را در 7 بازی دریافت کرده اند تا در 17 بازی موفق به 
ثبت کلین شیت شده باشند که این هم رکوردی جالب برای این تیم 
است. تنها تیمی که در یک بازی بیشتر از یک بار موفق به باز کردن 
دروازه استقلال شده مس رفسنجان است؛ و این تیم در بازی که در 
نهایت با نتیجه 3 بر 2 مقابل آبی پوشان شکست خورد، 2 بار موفق به 
گلزنی شد.این آمار می گوید آبی پوشان به طور میانگین در هر 3 بازی 
یا در هر 270 دقیقه یک بار دروازه شان باز شده است و در صورت حفظ 
همین روند، آن ها ممکن است در پایان فصل مجموع گل های خورده 
شان به عدد 10 برسد که در این صورت رکورد خودشان را بعد از سه 
فصل بهبود خواهند بخشید.آبی پوشان که بر خلاف تعداد گل های 
خورده در گل های زده بهترین عملکرد را ندارند، با 32 گل زده بعد از 
سپاهان و پرسپولیس دارای سومین خط حمله برتر رقابت ها هستند 
و این آمار نشان می دهد آن ها به ازای هر 65 دقیقه بازی یک بار موفق 
به گلزنی شده اند که شاید این میزان گلزنی برای تیمی که مدعی 
قهرمانی است خیلی عدد جالبی نباشد.شاگردان مجیدی تا پایان 
فصل 6 بازی در پیش دارند که به ترتیب باید با سپاهان، شهرخودرو، 

فولاد، آلومینیوم اراک، مس رفسنجان و نفت مسجد 
سلیمان دیدار کنند که از این بازی ها دیدار آن ها 

با سپاهان، فولاد و مس رفسنجان خارج از خانه 
برگزار می شود و تیم های شهرخودرو، آلومینیوم 
و نفت مسجد سلیمان در تهران به مصاف آبی 

پوشان می آیند. با توجه به این مسیر مسلما 
استقلال و مجیدی کار سختی برای 

اما  داشــت  خواهند  رکوردشکنی 
عملکرد استقلال نشان می دهد که 
رسیدن به این رکــوردهــای جذاب 

 چندان هم دور از ذهــن نیست و 
آبی ها در 6 بازی باقی مانده خود 

می توانند با حفظ روندی که 
در لیگ بیست و یکم داشته 

اند علاوه بر کسب عنوان 
قهرمانی چندین رکورد 

را هم در تاریخ لیگ برتر 
جابه جا کنند.

گروه ورزش / تیم ملی ایران سال ورزشی بسیار پرفشاری 
پیش رو دارد و باید در چند رویداد شامل جام واگنر، بازی های 
کشورهای اسلامی، لیگ ملت ها 2022، والیبال قهرمانی 
مردان جهان و بازی های آسیایی 2022 شرکت کند. بهروز 
عطایی سرمربی تیم ملی اما در آستانه این سال پر رویداد، در 
نخستین نشست خبری خود در سال 1401 ضمن معرفی 
کادر فنی اش از حضور دو مربی خارجی در ترکیب کادر فنی 
رونمایی کرد تا بگوید: »برای تکمیل کادرفنی از توماس توتولو 
به عنوان دستیار و یاناس وویچک به عنوان مربی بدن ساز 
در تیم ملی استفاده خواهیم کرد. امیر خوش خبر سرپرست 
تیم، علیرضا طلوع کیان، عظیم جزیده، علی فرهادی، حسین 
خوریانی، امین علی اکبری و رضا قلی پور دیگر اعضای کادر 
فنی هستند.« او درحالی 25 بازیکن را به اردوی تیم ملی 
دعوت کرده که می داند، تغییرات در ترکیب تیم ملی حواشی 
خاص خود را به همراه خواهد داشت: »ابتدا این نکته را بگویم 
که معمولا تغییرات با مقاومت همراه اســت. سالیان سال 
ترکیب ثابتی داشتیم ولی احساس نیاز به تغییرات بود و سعی 
کردیم تیمی شکل بگیرد که هدف نهایی آن المپیک 2024 
باشد. تعدادی از بازیکنان که تجربه بیشتری داشتند فعلا در 
ترکیب نخواهند بود و در آینده قطعا از بازیکنان بر اساس نیاز 

استفاده خواهد شد. ولی قطعا زمان استفاده از این بازیکنان 
برعهده کادرفنی خواهد بود. جا دارد از سعید معروف برای 
خدماتش که منشأ موفقیت بود، تشکر کنم، بخش عمده ای از 
موفقیت های تیم ملی به سعید معروف برمی گشت و بازیکنانی 
چون موسوی و غفور. سعید بازیکن عاقلی است. خداحافظی از 
تیم ملی تصمیم شخصی او بود. برایش آرزوی موفقیت داریم. 
امیدوارم بتوانیم والیبال را به سرمنزل مقصود برسانیم.« 
عطایی در واکنش به رقم سنگین و میلیاردی قرارداد توتولو 
با والیبال ایــران و این که خودش به عنوان سرمربی ایرانی 
قرارداد ندارد، گفت: »در جریان مبلغ قرارداد توتولو نیستم و 
این موضوع ارتباطی هم به من ندارد ولی درخصوص قرارداد 
خودم باید بگویم که بحث مربی ایران مغفول مانده و من هم از 
این قاعده مستثنا نیستم. قرارداد مالی ندارم و درگیر مسائل 
مالی هم نیستم. علاقه مندی من این است که یک جا کار کنم و 
فقط مربی تیم ملی باشم و در باشگاه فعالیت نداشته باشم.« او 
درخصوص غیبت ستاره ها و هجمه های وارد شده به سرمربی 
ایرانی در صورت شکست هم می گوید: »روزی که مربی تیم 
ملی شدم زره محکمی پوشیدم. زمانی هدایت تیم ملی را بر 
عهده گرفتم که این تیم دوازدهم جهان بود، اما باید به گونه ای 

بازی کنیم که قابل قبول باشد.«

  جیب خالی فدراسیون 430 میلیاردی در سال جام جهانی 
  سرنوشت تیم ملی هم به برجام گره خورد! 

 رونمایی از وویچک و توتولو 
به عنوان خارجی های 

کادرفنی والیبال

 عطایی: 
 تیم دوازدهم 

جهان را تحویل 
گرفته ام!


